
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00055/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BICOS PARA USO 
NOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E BICOS PARA USO NOS 
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA, CPF/CNPJ: 47.270.248/0001-36, ME/EPP:  Sim
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 19.116.488/0001-45, ME/EPP:  Não
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA , CPF/CNPJ: 00.537.562/0001-79, ME/EPP:  Não
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA, CPF/CNPJ: 39.859.999/0001-64, ME/EPP:  Sim
ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP, CPF/CNPJ: 13.365.229/0001-71, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - PNEUS LINHA LEVE VEÍCULOS DE PASSEIO/UTILITÁRIO/VANS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:07:47:51
Valor da Oferta:1.148.478,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  
Empresa:PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:19.116.488/0001-45
Data Registro Oferta:19.116.488/0001-45
Hora Registro Oferta:16:16:12
Valor da Oferta:1.476.176,64
Marca do Produto:PNEUS PARA PASSEIO
  
Empresa:PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
CPF/CNPJ:00.537.562/0001-79
Data Registro Oferta:00.537.562/0001-79
Hora Registro Oferta:08:40:17
Valor da Oferta:1.140.888,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
COF/CNPJ:39.859.999/0001-64
Data Registro Oferta:01/09/2022
Hora Registro Oferta:17:18:00



Valor da Oferta:1.140.464,00
Marca do Produto:MARCAS DIVERSAS - VIDE FICHA TÉCNICA
Motivo da Desclassificação:Considerando que a licitante VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA, declarou erro na cotação 
de um dos itens referente ao objeto do LOTE 01, fica a mesma DESCLASSIFICADA/INABILITADA.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:01:09 1.140.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:01:50 990.000,00
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI 19.116.488/0001-45 02/09/2022 09:03:26 988.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:03:43 987.000,00
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI 19.116.488/0001-45 02/09/2022 09:03:52 985.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:04:08 980.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:05:25 979.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:05:37 979.600,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:05:43 970.000,00
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI 19.116.488/0001-45 02/09/2022 09:06:15 960.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:06:18 969.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:06:25 959.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:06:37 959.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:07:00 958.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:07:14 958.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:07:32 957.500,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:07:42 957.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:07:56 956.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:08:07 950.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:08:26 945.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:08:39 940.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:09:03 939.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:09:14 930.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:09:23 900.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:09:31 890.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:09:39 889.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:09:47 889.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:09:52 888.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:10:02 885.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:10:05 884.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:10:15 880.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:10:24 879.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:10:35 878.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:10:44 870.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:10:54 869.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:10:55 860.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:11:19 850.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:11:27 840.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:11:49 830.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:11:57 829.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:12:37 825.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:12:46 824.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:13:01 823.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:13:06 822.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:13:22 820.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:13:32 819.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:13:43 818.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:13:50 817.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:13:58 816.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:14:04 815.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:14:17 814.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:14:23 813.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:14:38 812.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:14:46 811.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:15:03 810.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:15:14 809.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:15:26 800.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:15:36 799.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:15:50 798.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:15:58 797.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:16:06 790.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:17:17 789.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:17:25 785.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:17:31 784.000,00



VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:17:43 783.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - PNEUS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:07:48:31
Valor da Oferta:1.412.689,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  
Empresa:PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:19.116.488/0001-45
Data Registro Oferta:19.116.488/0001-45
Hora Registro Oferta:16:15:57
Valor da Oferta:2.241.976,00
Marca do Produto:PNEUS PARA PESADOS
  
Empresa:PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
CPF/CNPJ:00.537.562/0001-79
Data Registro Oferta:00.537.562/0001-79
Hora Registro Oferta:08:35:21
Valor da Oferta:1.412.689,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  
Empresa:VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
CPF/CNPJ:39.859.999/0001-64
Data Registro Oferta:39.859.999/0001-64
Hora Registro Oferta:17:18:44
Valor da Oferta:1.412.536,00
Marca do Produto:MARCAS DIVERSAS - VIDE FICHA TÉCNICA
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:20:47 1.400.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:21:10 1.399.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:21:23 1.380.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:21:35 1.379.000,00
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI 19.116.488/0001-45 02/09/2022 09:22:49 1.377.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:23:08 1.370.000,00
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI 19.116.488/0001-45 02/09/2022 09:23:57 1.345.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:26:28 1.340.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:29:19 1.330.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:29:28 1.300.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:29:39 1.299.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:29:40 1.290.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:29:49 1.299.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:29:55 1.289.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:30:06 1.288.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:30:26 1.277.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:30:30 1.276.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:30:37 1.270.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:31:44 1.269.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:31:53 1.260.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:31:55 1.269.000,00



CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:32:08 1.259.800,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:32:16 1.259.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:32:18 1.258.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:32:24 1.258.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:32:27 1.257.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:32:38 1.257.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:32:47 1.256.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:33:01 1.256.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:33:04 1.255.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:33:11 1.255.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:33:17 1.254.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:33:32 1.254.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:33:38 1.253.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:33:46 1.253.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:33:52 1.252.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:34:03 1.250.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:34:10 1.249.800,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:34:25 1.220.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - TRATORES, MÁQUINAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PESADOS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
CPF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:47.270.248/0001-36
Hora Registro Oferta:07:49:03
Valor da Oferta:337.437,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  
Empresa:PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
CPF/CNPJ:00.537.562/0001-79
Data Registro Oferta:00.537.562/0001-79
Hora Registro Oferta:08:35:54
Valor da Oferta:334.767,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  
Empresa:VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
CPF/CNPJ:39.859.999/0001-64
Data Registro Oferta:39.859.999/0001-64
Hora Registro Oferta:17:19:27
Valor da Oferta:334.752,00
Marca do Produto:MARCAS DIVERSAS - VIDE FICHA TÉCNICA
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:42:02 334.702,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:42:11 334.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:42:32 333.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:43:28 330.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:43:31 329.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:43:44 320.000,00
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:43:59 300.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:44:07 290.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:44:22 289.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:44:29 289.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:44:34 288.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:44:41 280.000,00



CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:44:49 279.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:44:57 275.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:45:08 274.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:45:18 270.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:45:25 269.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:45:59 265.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - CÂMARAS DE AR, BICOS E PROTETORES  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP
CPF/CNPJ:13.365.229/0001-71
Data Registro Oferta:13.365.229/0001-71
Hora Registro Oferta:09:34:33
Valor da Oferta:135.202,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  
Empresa:PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ:19.116.488/0001-45
Data Registro Oferta:19.116.488/0001-45
Hora Registro Oferta:16:17:50
Valor da Oferta:142.663,82
Marca do Produto:CAMARAS, BICOS E PROTETORES
  
Empresa:PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
CPF/CNPJ:00.537.562/0001-79
Data Registro Oferta:00.537.562/0001-79
Hora Registro Oferta:08:37:09
Valor da Oferta:135.202,00
Marca do Produto:DIVERSAS
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA
COF/CNPJ:47.270.248/0001-36
Data Registro Oferta:02/09/2022
Hora Registro Oferta:07:49:31
Valor da Oferta:149.327,00
Marca do Produto:DIVERSAS
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO NO LOTE 04 a licitante CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E 
TINTAS LTDA pois dentro do prazo estipulado em edital (03 dias úteis) para apresentação de documentação (Anexo 3 e 
proposta readequada, esta não o fez.
                                                                                                                                                                          
Empresa:VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
COF/CNPJ:39.859.999/0001-64
Data Registro Oferta:01/09/2022
Hora Registro Oferta:17:20:33
Valor da Oferta:135.086,00
Marca do Produto:MARCAS DIVERSAS - VIDE FICHA TÉCNICA
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO NO LOTE 04 a licitante VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA, pois 
convocada em 09.09.2022 para apresentação de documentação proposta readequada, esta não o fez.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 00.537.562/0001-79 02/09/2022 09:49:11 88.000,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:49:22 80.000,00



CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:49:37 79.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:49:45 79.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:49:49 78.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:49:57 78.900,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:50:03 78.850,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:50:14 75.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:50:17 74.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:50:26 74.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:50:56 73.950,00
ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP 13.365.229/0001-71 02/09/2022 09:51:06 92.438,12
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:51:07 72.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:51:27 71.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:51:35 70.000,00
PARTS LUB DISTRIBUIDOR E SERVIÇOS EIRELI 19.116.488/0001-45 02/09/2022 09:52:42 141.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:53:20 69.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:53:29 69.900,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:55:03 69.850,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:55:11 69.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:55:55 68.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:56:03 68.500,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:56:27 68.450,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:56:37 65.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:56:47 64.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:57:04 64.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:57:09 63.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:57:30 63.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:57:54 62.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:58:05 62.500,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 09:59:06 62.450,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 09:59:17 62.000,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 10:00:24 61.950,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 10:00:37 61.900,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 10:00:41 61.850,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 10:00:52 61.500,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 10:01:04 61.450,00
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA 39.859.999/0001-64 02/09/2022 10:01:23 60.952,00
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36 02/09/2022 10:01:29 60.902,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
CPF/CNPJ: 00.537.562/0001-79
Data Registro Oferta: 02/09/2022
Hora Registro Oferta: 09:17:31
Valor da Oferta: 784.000,00

Descrição do Produto: PNEUS LINHA LEVE VEÍCULOS DE PASSEIO/UTILITÁRIO/VANS
Marca: DIVERSAS
Valor Unitário: 784.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
CPF/CNPJ: 39.859.999/0001-64
Data Registro Oferta: 02/09/2022
Hora Registro Oferta: 09:34:25



Valor da Oferta: 1.220.000,00

Descrição do Produto: PNEUS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS
Marca: MARCAS DIVERSAS - VIDE FICHA TÉCNICA
Valor Unitário: 1.220.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA
CPF/CNPJ: 39.859.999/0001-64
Data Registro Oferta: 02/09/2022
Hora Registro Oferta: 09:45:59
Valor da Oferta: 265.000,00

Descrição do Produto: TRATORES, MÁQUINAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PESADOS
Marca: MARCAS DIVERSAS - VIDE FICHA TÉCNICA
Valor Unitário: 265.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 
CPF/CNPJ: 00.537.562/0001-79
Data Registro Oferta: 02/09/2022
Hora Registro Oferta: 09:49:11
Valor da Oferta: 88.000,00

Descrição do Produto: CÂMARAS DE AR, BICOS E PROTETORES
Marca: DIVERSAS
Valor Unitário: 88.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 47hs, do dia 20 de setembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


